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A.nr.15/2025

PANELI ZGJEDHOR PiiR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga

gjyqtarét Bujar Muzaqi kryesues, Hidajete Gashi Alaj, dhe Skender Cogaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén eﬁ me vendbanim né Holandg, té
parashtruar kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& mos regjistrimit si

votuese jashté Kosove pér Zgjedhje pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés qé do t& mbahen
me datén 09 shkurt 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me daté: 03.01.2025, merr kété :

VENDIM

KONSIDEROHET e térhequr ankesa Anr.15/2025 daté 01.01.2025, e parashtruar nga

me vendbanim né Holandé, parashtruar kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) pér shkak t& mos regjistrimit si votuese jashté Kosove pér Zgjedhje pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés g do t& mbahen me daté 09 shkurt 2025.

Arsyetim

Me datén 01.01.2025 PZAP-i ka pranuar njé ankesé pérmes emailit zyrtar nga—

me vendbanim né& Holandg, né té cilén thekson se KQZ-ja i ka refuzuar kérkesen pér
regjistrim si votues jashte Kosove me arsyetimin se ka dokument t& pa vlefshem dhe me afat
té skaduar. Andaj e njejta ka kérkuar qé té regjistrohet si votuese jashte vendit.

Bazuar ne nenin 10.5 dhe 98 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pergjithshme né&
Republikén e Kosovés, PZAP-i ka kérkuar nga pala ankuese q& pér parashtrimin e ankes€s e
njejta ti pérmbahet kushteve si¢ parashihen me dispozitat ligjore pér tu parashtruar njé
ankesg, dhe bazuar né nenin 11 paragrafi 9 i Rregullorés s& PZAP-it 01/2024 Pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave, duke ju eshte dh&éng afat pér plotésimin e
kérkesés deri me daté 02.01.2025 né ora 17:00, dhe e ka njoftuar palén ankuese se ankesa do
té konsiderohet e térhequr, ndérsa nése e njejta kthehet si e paplotésuar, do t& hedhet poshté.

N& nenin 10.4. t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pergjithshme n& Republikén e Kosovés
né ményré decidive thuhet se “Personi qé ka aplikuar pér t'u regjistruar si votues jashté
Kosovés, mund té parashirojé ankesé né PZAP, pérmes postés ose sistemil elektronik, pér
mospérfshirjen e tij né Listén e votuesve, brenda afatit prej dyzet e fteté (48) oréve nga
momenti i njoftimit nga KOZ-ja”.

N& nenin 10.5. t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pergjithshme né Republikén e Kosovés
né ményré decidive thuhet se: “Ankesa e personit jashté Kosovés qé dorézohet né PZAP né
ményré elektronike, duhet 1é jeté e nénshkruar, e skanuar dhe duhet t'i kété 1¢ bashkangjitura
dokumentet valide t¢ léshuara nga organet kompetente té Republikés sé Kosovés, 1€ cilat



identifikojné ankuesin. Ankesa e 1illé, dérgohet vetém nga email - adresa personale e
ankuesit”.

Ndérsa né nenin 11 paragrafi 9 t& Rregullorés sé¢ PZAP-it 01/2024 Pér Procedurat e
Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né ményré decidive thuhet se: “Ankesa ge nuk i
plotéson kriteret sipas nenit 3 te késaj rregullore i kthehet paersonit ankues ne plotésim dhe
permisim ne afat te caktuar nga Paneli deri né njézet e katér (24) oré. Ankesa do té
konsiderohet e térhequr nése nuk i kthehet pérgjigie PZAP-it né afatin e dhéné, e né qofte se
kthehet e pa plotésuar do té hedhet poshté .

Me qenése pala ankuese nuk ju ka pérmbajtur kérkesés s¢ PZAP-it pér plotésimin e ankesgs,
dhe nuk ka plotésuar ankesén e saj, Paneli bazuar ne nenin 10.5 dhe 98 t& LZP-s¢, si dhe
nenit 11 paragrafi 9 i Rregullore& sé¢ PZAP-it 01/2024 ankesén e parashtruesit e konsideroi t&

térhequr.

Prandaj PZAP-i, mbi kété bazé dhe nga arsyet e lartépérmendura, dhe né kuptim t&
dispozités s¢ nenit 10.5, 98.3 dhe nenit 119.3 t& LZP-s&, si dhe nenit 11 paragrafi 9 i
Rregulloreé s&¢ PZAP-it 01/2024 vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A.nr.15/2025 daté: 03.01.2025
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